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Despesa/Plano de Conta - 01/01/2017 a 31/12/2017 | Regional: GUARAI
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Plano Conta

Combustivel e lubrificante

Curso, evento e brinde

Remuneragdo pessoal (encargo, salario, adiantamento para funcionario)
Diaria para viagem

Material e suprimento (material de expediente para escritério))

Lanche, refei¢do, copa e cozinha

Aquisicao de movel, imével e equipamento

Alimentagado (quando ndo incluso em lanche, refeigdo, copa e cozinha)
Ajuda de custo

Servigo de terceiro (servigo de médo de obra ocasional: didria para limpeza, conservagao
e servigo) )

Telefone e internet

Manutengao e mecanica de veiculo

Honordrio profissional liberal (advogado, contador, técnico de informética e outros)
Aluguel de veiculo

Energia elétrica, luz

Agua e esgoto

Tarifa e despesa bancaria

Servigo gréfico (material impresso, faixa, banner, camiseta)

Propaganda, publicidade, divulgagéo (midia, rede social, blog, site, carro de som)
Despesa com viagem e hospedagem (quando nao incluida em didria ou ajuda de custo)
Despesa com locagdo de maquina e equipamento

Material de limpeza e utensilio

IPTU

Manutengao em movel e equipamento

Material de construcéo e reforma

Servigo de mao de obra de construgéo e reforma

Outras despesas diversas

Transporte, frete e carreto

Despesa cartorial e correios

Valor
RS
15.064,84
7.841,82
7.502,00
6.701,00
4.990,67
4.660,94
4.100,30
3.728,42
3.335,00
3.134,00

3.075,76
2.489,00
2.480,00
1.800,00
1.766,91
1.498,57
1.272,00
1.100,00
1.085,00
1.082,09
895,00
663,10
462,56
460,00
100,00
65,00
60,00
15,00
12,00
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